



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w specjalnych obradach sesji plenarnej Komitetu Regionów poświęconych 20. rocz

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w specjalnych obradach sesji plenarnej Komitetu Regionów poświęconych 20. rocznicy powstania KR, które odbyły się w dniach 25-26 czerwca w Brukseli. W związku z tą ważną okazją w posiedzeniu udział wzięło wielu znamienitych gości m.in. Oldřich Vlasák, wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego oraz wszyscy byli przewodniczący Komitetu Regionów.

Był to doskonały moment do przedstawienia stanowiska Komitetu Regionów, instytucji reprezentującej europejskie samorządy. Członkowie podkreślili, że kluczowe znaczenie ma wzmacnianie uprawnień władz lokalnych i regionalnych. W przyjętej rezolucji na dwudziestolecie Komitetu Regionów podkreślono, że zadaniem samorządów jest przywrócenie zaufania europejskich obywateli do Unii Europejskiej oraz pozyskanie ich poparcia, dlatego KR będzie promować Unię opartą na podziale odpowiedzialności między różne poziomy sprawowania rządów oraz będzie starał się wzmacniać rolę władz samorządowych w unijnym procesie podejmowania decyzji.

W obliczu rozpoczynającej się nowej kadencji Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej, członkowie KR zdecydowali się przekazać nowym prawodawcom unijnym swoje postulaty oraz propozycje na kolejne 5 lat w formie Rezolucji na 20-lecie Komitetu Regionów. W związku z wyborami do PE, Komitet Regionów musiał również dokonać zmian na kluczowych stanowiskach, ponieważ zarówno przewodniczący KR, Ramón Luis Valcárcel Siso jak i pierwsza wiceprzewodnicząca Mercedes Bresso uzyskali mandaty posłów w Parlamencie Europejskim. W trakcie sesji plenarnej przez aklamację członkowie zdecydowali się powierzyć te stanowiska Michelowi Lebrunowi, członkowi rady gminy Viroinval, Belgia (przewodniczący) oraz Catusci Marini, przewodniczącej włoskiego regionu Umbria (wiceprzewodnicząca). Będą oni wykonywali te funkcje do końca kadencji KR tj. lutego 2015 r.

W ramach udziału w posiedzeniu sesji plenarnej Komitetu Regionów, Marszałek Woźniak uczestniczył także w spotkaniach: Prezydium Komitetu Regionów, Prezydium grupy EPL, posiedzeniu grupy oraz przewodniczył spotkaniu polskiej delegacji.

Autor: BIWW

Zdjęcia: KR





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie